ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Омского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________  № _____

О внесении изменений в постановление Главы Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.12.2008 №73 «О мерах по противодействию коррупции в Администрации Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 №297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Законом Омской области от 28.04.2009 № 1154-ОЗ «О противодействии коррупции в Омской области», Уставом Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  следующие изменения в постановление Главы Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.12.2008 № 73 «О мерах по противодействию коррупции в Администрации Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – постановление):

- Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            И.В. Шумихина
к постановлению

Администрации

Омского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

от ____________ № ________

«Приложение №3

к постановлению Главы

Омского сельского поселения

от 06.12.2008 №71

ПЛАН

противодействия коррупции в Администрации Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Мероприятия в области совершенствования правового регулирования и организационного обеспечения деятельности по противодействию коррупции

	1.1.
	Осуществление антикоррупционной экспертизы:

- проектов муниципальных нормативных правовых актов

- муниципальных нормативных правовых актов
	постоянно
	Аленина С.А.,
Дроздова Е.А.

	1.2.
	 Проведение анализа должностных инструкций работников органов местного самоуправления Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  с целью выявления положений с наличием коррупционной составляющей
	постоянно
	Аленина С.А.

	1.3.
	 Обеспечение организации работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и регулированию конфликтов интересов в органах местного самоуправления Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	постоянно
	Аленина С.А.

	1.4.
	Проведение совещания по вопросу реализации Плана с сотрудниками органов местного самоуправления Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	постоянно
	Аленина С.А.,
Дроздова Е.А.

	1.5.
	 Координация выполнения мероприятий предусмотренных настоящим Планом (корректировка Плана)
	постоянно
	Аленина С.А.,

Дроздова Е.А.

	1.6.
	Проведение заседаний Комиссии по противодействию коррупции в Администрации Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	ежеквартально
	Аленина С.А

	1.7.
	Представление ежегодного отчета о работе Комиссии по противодействию коррупции в Администрации Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Совету Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	постоянно
	Аленина С.А

	2.
	Мероприятия по совершенствованию деятельности по размещению муниципального заказа

	2.1.
	Обеспечение выполнения требований, установленных Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	постоянно
	Нурисламова В.А..

	2.2.
	Организация проведения работы по профессиональной подготовке, повышению квалификации, текущему контролю уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, занятых в сфере размещения заказа и осуществления закупок продукции для муниципальных нужд
	постоянно
	Аленина С.А.

	2.3.
	Анализ итогов размещения муниципального заказа (ежегодный) с выработкой методических рекомендаций по совершенствованию системы размещения муниципального заказа
	постоянно
	Нурисламова В.А.

	2.4.
	Анализ практики по заключению муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд с целью соблюдения требования законодательства, а также соблюдения основного критерия исполнения муниципального контракта – минимальной цены при соблюдении требований к качеству продукции, срокам поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, срокам и объему предоставления гарантий качества товаров, работ, услуг
	постоянно
	Нурисламова В.А.,

Аленина С.А.

	3.
	Мероприятия по совершенствованию кадровой политики в органах местного самоуправления Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	3.1.
	Организация проверки соблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами, законами Омской области
	2 квартал
	Шумихина И.В.

	3.2.
	Предъявление в установленном порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы
	постоянно
	Аленина С.А.

	3.3.
	Организация проверки достоверности представляемых гражданином персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу
	постоянно
	Аленина С.А.

	3.4.
	Отчет об исполнении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечня сведений, содержащихся в уведомлениях, регламента организации проверки этих сведений и порядка регистрации уведомлений
	3 квартал
	Аленина С.А.

	3.5.
	Организация проверки достоверности предоставляемых муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, обязательствах имущественного характера
	2 квартал
	Аленина С.А.

	3.6.
	Участие в семинарах, тренингах и совещаниях для муниципальных служащих по разъяснению требований к служебному поведению и служебной этике, вопросов административной и уголовной ответственности за коррупционные правонарушения и преступления
	по мере поступления информации

	Аленина С.А.

Дроздова Е.А.

	4.
	Мероприятия по обеспечению доступности и прозрачности в деятельности органов местного самоуправления и предотвращению должностных нарушений

	4.1.
	Функционирование официального сайта Администрации Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	постоянно
	Аленина С.А.,
Орешко К.А.

	4.2.
	Содействие общественным организациям и движениям в проведении мероприятий, направленных на формирование негативного отношения к коррупционным проявлениям и повышение правовой культуры
	постоянно
	Аленина С.А

	4.3.
	Обеспечение размещения в средствах массовой информации муниципальных нормативных правовых актов Совета Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  и администрации Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	постоянно
	Аленина С.А